
 
 

________________________________________________________________________________ 
Pagina 1 di 4 
 

REG.DEL. N. 24 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

OGGETTO: CONVENZIONE TRA UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI TRENTO E OPERA UNIVERSITARIA PER 
LA GESTIONE DI ATTIVITÀ E SERVIZI DI COMUNE INTERESSE E ACCORDO PER IL 
RELATIVO TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI – ANNO ACCADEMICO 2022/2023: 
MODIFICA ALLEGATO A1 ALL’ACCORDO PER IL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI 
APPROVATO CON DELIBERAZIONE N. 14 DI DATA 27 GIUGNO 2022 

 
Il giorno 28 novembre 2022 ad ore 10.30 
in seguito a convocazione disposta con avviso ai Componenti, si è riunito presso la sala delle sedute 
di Opera Universitaria  

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Sotto la presidenza della 

 

1 PRESIDENTE MARIA LAURA  FRIGOTTO P 

2 COMPONENTE NAHID ALIYARI AG 

3 COMPONENTE SIMONA DE FALCO P 

4 COMPONENTE LIVIO DEGASPERI  P 

5 COMPONENTE MASSIMO GARBARI AG 

6 COMPONENTE EDOARDO MENEGHINI P 

7 COMPONENTE STEFANO OSELE P 

8 COMPONENTE FRANCESCA SARTORI P 

9 COMPONENTE CLAUDIA SOFIA SCANDOLA AG 

P= PRESENTE; AG= ASSENTE GIUSTIFICATO; A= ASSENTE; P(VC)= PRESENTE IN VIDEOCONFERENZA 
     

CON LA PRESENZA DI REVISORE DEI CONTI ELISA BRUGNARA P 

 REVISORE DEI CONTI MARIA  D’IPPOLITI P 

 REVISORE DEI CONTI MARIA LETIZIA PALTRINIERI P 

     

SEGRETARIO VERBALIZZANTE DIRETTORE SOSTITUTO GIANNI VOLTOLINI P 

 

La Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta. 

 



 
 

________________________________________________________________________________ 
Pagina 2 di 4 
 

Il Relatore comunica: 

con deliberazione n. 14 di data 27 giugno 2022 è stata approvata la Convenzione tra Università degli 
Studi di Trento e Opera Universitaria per il periodo 01 luglio 2022 – 30 giugno 2023 per la gestione 
di attività e servizi di comune interesse nonché l’accordo per il trattamento dei relativi dati personali 
e relativi allegati. 

Oltre al bando per l’erogazione di borse di studio e posti alloggio destinato alle studentesse e agli 
studenti che si iscrivono o iscritti all’Università di Trento, Trentino Art Academy, Conservatorio e 
Scuola superiore per Mediatori Linguistici, Opera universitaria, su delega della Provincia Autonoma, 
gestisce anche i seguenti bandi: 

1. Bando borse di studio per studentesse e studenti residenti in provincia di Trento iscritti 
nell’anno 2022/2023 ai corsi delle professioni sanitarie e al corso a ciclo unico in Medicina e 
Chirurgia (art. 43, L.P.8/96); 

2.  Bando per la concessione di contributi per il sostegno agli studi post-diploma a.a./a.f. 
2022/2023, una misura volta a  promuovere la formazione accademica e terziaria e delegata 
a Opera dalla PAT con Deliberazione n. 1927 di data 28 ottobre 2022. 

Alcune delle studentesse e degli studenti che partecipano a questi bandi sono iscritti all’Università 
degli studi di Trento.  

Considerato che Opera, per lo svolgimento delle attività legate ai bandi di cui sopra, necessita di 
determinati dati personali degli studenti dell’Università degli studi di Trento richiedenti i benefici 
dei quali l’Università risulta Titolare del trattamento, 

si ritiene opportuno, anche al fine di snellire e non aggravare il procedimento amministrativo, 
integrare l’allegato A1 all’accordo stipulato tra Università degli Studi di Trento e Opera 
Universitaria di Trento per il trattamento dei dati personali per la gestione di attività e servizi di 
comune interesse, approvato con deliberazione n. 14 di data 27 giugno 2022, inserendo anche i 
bandi sopraccitati, gestiti da Opera su delega della Provincia, limitatamente alle informazioni delle 
studentesse e degli studenti iscritti all’Università degli studi di Trento.  

Tutto ciò premesso: 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

- udita la relazione; 

- vista la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 “Norme in materia di diritto allo studio 
nell’ambito dell’istruzione superiore” e s.m.; 

- vista legge provinciale 7 agosto 2006, n. 5 “Sistema educativo di istruzione e formazione del 

Trentino”; 

- visto d. lgs. n. 68 di data 29 marzo 2012 “Revisione della normativa di principio in materia di 
diritto allo studio e valorizzazione dei collegi universitari legalmente riconosciuti, in 
attuazione della delega prevista dall'articolo 5, comma 1, lettere a), secondo periodo, e d), 
della legge 30 dicembre 2010, n. 240, e secondo i principi e i criteri direttivi stabiliti al comma 
3, lettera f), e al comma 6”; 



 
 

________________________________________________________________________________ 
Pagina 3 di 4 
 

- visto il regolamento sulle “funzioni del Consiglio di Amministrazione e gestione 
amministrativa del direttore” approvato con delibera del Consiglio di Amministrazione 26 
ottobre 1998, n. 166 e delibera della Giunta Provinciale 4 dicembre 1998, n. 13455; 

- vista la legge provinciale 19 luglio 1990 n. 23 “Disciplina dell’attività contrattuale e 
dell’amministrazione dei beni della Provincia Autonoma di Trento” e s.m. ed il relativo 
regolamento di attuazione; 

- visto il Regolamento UE 2016/679 “Regolamento Generale sulla protezione dei dati 
personali”; 

- visto il D.Lgs. 7 marzo 2003, n. 196 “Codice in materia di protezione dei dati personali” e in 
particolare l’art. 2-ter, così come modificato dal D.L. 8 ottobre 2021, n. 139 “Disposizioni 
urgenti per l'accesso alle attività culturali, sportive e ricreative, nonché per l'organizzazione 
di pubbliche amministrazioni e in materia di protezione dei dati personali” convertito in 
legge, con modificazioni, dalla legge 3 dicembre 2021, n. 205; 

- visti gli atti ed i documenti citati in premessa; 

- a voti unanimi, espressi nelle forme di legge: 

 

DELIBERA 

1. di modificare, per i motivi esposti in premessa, l’allegato A1 all’accordo stipulato tra 
Università degli Studi di Trento e Opera Universitaria di Trento per il trattamento dei dati 
personali per la gestione di attività e servizi di comune interesse, approvato con 
deliberazione n. 14 di data 27 giugno 2022, inserendo la disciplina del trattamento dei dati, 
limitatamente alle informazioni delle studentesse e degli studenti iscritti all’Università degli 
studi di Trento, relativi ai seguenti bandi, gestiti da Opera su delega della Provincia: 

 Bando borse di studio per studentesse e studenti residenti in provincia di Trento 
iscritti ai corsi delle professioni sanitarie e al corso a ciclo unico in Medicina e 
Chirurgia;  

 Bando per la concessione di contributi per il sostegno agli studi post-diploma;  
 

2. di allegare al presente provvedimento, quale parte integrante e sostanziale, il nuovo allegato 
A1 che sostituisce quello approvato con deliberazione n. 14 di data 27 giugno 2022; 

3. di comunicare all’Università degli studi di Trento l’approvazione del presente provvedimento; 

4. di autorizzare la Presidente di Opera Universitaria alla sottoscrizione dell’allegato di cui al 
punto 2; 

5. di prendere atto che dal presente provvedimento non derivano costi a carico del bilancio 
dell’Ente. 

(GV) 

 

n. all.: 1 



 
 

________________________________________________________________________________ 
Pagina 4 di 4 
 

 

 

 

 

Adunanza chiusa ad ore 12.40 

 

Verbale letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

 

 

 

 

LA PRESIDENTE  IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 

Prof.ssa Maria Laura Frigotto  Dott. Gianni Voltolini 

 

 

  
RAGIONERIA 

 Esercizio 2022 

DELIBERA SOGGETTA AD APPROVAZIONE DA PARTE 

DELLA GIUNTA PROVINCIALE:                                        □ 

 

DELIBERA N.____________   DEL  _________________  

  

DELIBERA NON SOGGETTA AD APPROVAZIONE:       LA RAGIONERIA 

 ______________________________________ 
 

 


